

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Kiddieland International Limited

童園國際有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3830)

**截至二零二六年四月三十日止年度的
全年業績公佈**

全年業績

童園國際有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二六年四月三十日止年度的全年業績連同上一年度的比較數字如下：

綜合全面收益表

		截至四月三十日止年度	
		二零二六年	二零二五年
	附註	千港元	千港元
收益	4	200,594	196,856
銷售成本	7	(172,608)	(167,448)
毛利		27,986	29,408
其他收入	5	195	125
其他收益淨額	6	145	192
銷售及分銷開支	7	(11,116)	(13,117)
行政開支	7	(21,586)	(21,988)
金融資產減值虧損淨額	13	(763)	(72)
經營虧損		(5,139)	(5,452)
財務收入		302	477
財務開支		(240)	(395)
財務成本淨額	8	62	82
除稅前虧損		(5,077)	(5,370)
所得稅開支	9	(1,169)	(3,315)
年內虧損		(6,246)	(8,685)
年內其他全面虧損			
可能重新分類至損益的項目：			
匯兌差額		(230)	(63)
年內其他全面虧損，扣除稅項		(230)	(63)
年內全面虧損總額		(6,476)	(8,748)

綜合全面收益表(續)

	截至四月三十日止年度	
	二零二六年	二零二五年
附註	千港元	千港元
以下人士應佔年內虧損：		
本公司擁有人	(6,246)	(6,985)
非控股權益	<u>-</u>	<u>(1,700)</u>
	<u>(6,246)</u>	<u>(8,685)</u>
以下人士應佔全面虧損總額：		
本公司擁有人	(6,476)	(7,485)
非控股權益	<u>-</u>	<u>(1,263)</u>
	<u>(6,476)</u>	<u>(8,748)</u>
每股基本及攤薄虧損(港仙)	11 <u>(0.6)</u>	<u>(0.7)</u>

綜合財務狀況表

		於四月三十日	
		二零二六年	二零二五年
	附註	千港元	千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	12	5,519	5,545
使用權資產		352	93
無形資產		5,170	9,021
遞延所得稅資產		6,057	7,175
按金及預付款項	13	79	—
		<u>17,177</u>	<u>21,834</u>
流動資產			
存貨		6,824	8,538
應收貿易款項	13	11,468	8,333
其他應收款項、按金及預付款項	13	5,947	7,931
合約資產		—	63
現金及銀行結餘		9,898	6,967
		<u>34,137</u>	<u>31,832</u>
資產總值		<u>51,314</u>	<u>53,666</u>
權益			
本公司擁有人			
股本		100,000	100,000
其他儲備		6,408	6,408
匯兌儲備		(2,402)	(2,172)
累計虧損		(92,118)	(85,872)
		<u>11,888</u>	<u>18,364</u>
非控股權益		<u>—</u>	<u>—</u>
權益總額		<u>11,888</u>	<u>18,364</u>

綜合財務狀況表(續)

		於四月三十日	
		二零二六年	二零二五年
		千港元	千港元
附註			
負債			
非流動負債			
應計費用及其他應付款項		441	3,215
遞延所得稅負債		644	593
租賃負債		97	—
		1,182	3,808
流動負債			
應付貿易款項及應付票據	14	12,281	6,453
應計費用及其他應付款項		16,207	15,476
合約負債		9,477	9,462
租賃負債		279	103
		38,244	31,494
負債總額		39,426	35,302
權益及負債總額		51,314	53,666

綜合財務資料附註

1 一般資料

童園國際有限公司於二零一六年六月三日於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處位於Windward 3, Regatta Office Park, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主要從事製造及銷售塑膠玩具產品及實驗室設備。

董事認為，本公司的最終及直接控股公司為KLH Capital Limited，該公司為一間於英屬處女群島註冊成立的公司。

除另有註明者外，綜合財務資料以港元（「港元」）呈列。

2 編製基準

本集團的綜合財務資料乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及香港公司條例（第622章）的規定編製。綜合財務資料乃按歷史成本法編製。

編製符合香港財務報告準則的綜合財務資料須運用若干關鍵會計估計，亦需要管理層在應用本集團的會計政策過程中行使其判斷。

於編製綜合財務報表時，董事已評估本集團持續經營的能力。儘管本集團於二零二六年四月三十日錄得流動負債淨額約4,107,000港元，董事仍按持續經營基準編製綜合財務報表，此舉獲以下考慮因素支持：

1. 於二零二六年四月三十日，本集團流動負債的重要部分（約9,477,000港元）為與客戶預收款項有關的合約負債。該等負債無需未來現金流出，而將於日常業務過程中透過交付貨品或服務償付。當合約負債自計算中剔除時，本集團實際將維持約5,370,000港元的流動資產淨值狀況。
2. 於二零二六年四月三十日，本集團可動用未提取銀行融資總額達59,100,000港元，為本集團於未來十二個月提供充裕的額外流動資金。此確保倘需額外資金，本集團可獲得充裕財務資源以應付其到期負債。

經考慮上述因素後，董事信納本集團將有充裕財務資源於可見將來償付其到期財務責任，並認為按持續經營基準編製綜合財務報表實屬恰當，原因為並無可能對本集團持續經營能力構成重大疑慮的重大不確定因素。

2 編製基準(續)

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

本集團已於二零二五年五月一日開始之年度期間首次應用以下新訂及經修訂準則及詮釋：

香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第18號、香港會計準則第1號、香港會計準則第8號、香港會計準則第36號及香港會計準則第37號之說明性示例(修訂本)	財務報表中關於不確定性的披露
香港會計準則第21號修訂本	缺乏可交換性

上述採納新訂及經修訂準則對過往期間已確認的金額並無任何重大影響，且預期不會對當前或日後期間造成重大影響。

(b) 尚未生效且本集團並無提早採納的新訂及經修訂準則

下列為並非於二零二五年五月一日或之後開始的年度期間生效且本集團並無提早採納的新訂及經修訂準則：

		於以下日期 或之後開始 的年度期間生效
香港財務報告準則第9號及第7號修訂本	金融工具分類及計量的修訂	二零二六年 五月一日
香港財務報告準則第9號及第7號修訂本	涉及依賴自然能源生產電力的合約	二零二六年 五月一日
香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第10號及香港會計準則第7號修訂本	香港財務報告會計準則的年度改進—第11冊	二零二六年 五月一日
香港會計準則第21號修訂本	換算為高通脹呈列貨幣	二零二七年 五月一日
香港財務報告準則第18號	財務報表的呈列及披露	二零二七年 五月一日
香港財務報告準則第19號	非公共受託責任附屬公司：披露	二零二七年 五月一日
香港財務報告準則第19號修訂本	非公共受託責任附屬公司：披露	二零二七年 五月一日
香港詮釋第5號修訂本	財務報表的呈列—借款人對包含按要求償還條款的定期貸款的分類	二零二七年 五月一日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資	待釐定

本集團將於上述新訂及經修訂準則生效時予以採納。有關預期適用於本集團的該等香港財務報告準則的進一步資料如下所述。

2 編製基準(續)

(b) 尚未生效且本集團並無提早採納的新訂及經修訂準則(續)

香港財務報告準則第18號引入有關在合併綜合收益表內列報的新規定，包括指明的總計及小計。此外，企業需要將損益表內的所有收入及開支分為以下五類：經營、投資、融資、所得稅及已終止經營業務，其中前三類為新規定。亦要求披露新界定的管理層界定的業績計量標準、收入及開支小計，並載入根據主要財務報表及附註所識別的「職能」對財務資料進行匯總及分類的新規定。此外，對香港會計準則第7號現金流量表進行狹義的修訂，包括將間接法下經營活動產生的現金流量的釐定起點由「損益」變更為「經營損益」，並取消了對股息及利息現金流量進行分類的選擇權。亦對其他多項準則作出相應的修訂。香港財務報告準則第18號及其他準則之修訂於二零二七年一月一日或之後開始之報告期間生效，惟允許提早應用，並須予以披露。香港財務報告準則第18號將追溯應用。新規定預計將影響本集團損益表之呈列及本集團財務表現之披露。迄今為止，本集團認為採納香港財務報告準則第18號不大可能對本集團的經營業績及財務狀況造成重大影響。

本公司董事已進行初步評估，預計採納該等新訂及經修訂的現有香港財務報告準則不會對本集團的財務狀況及經營業績造成任何重大影響。

3 分部資料

本公司執行董事已被識別為本集團的主要營運決策者，負責審閱本集團的內部報告，以定期評估本集團的表現及分配資源。

截至二零二六年四月三十日止年度，本集團從事兩個經營分部，即玩具業務及實驗室設備業務。主要營運決策者根據經營業績的計量以評估業務表現。由於本集團資源已整合，向主要營運決策者匯報以分配資源及評估表現的資料著眼於本集團的整體經營業績。據此，本集團呈列截至二零二六年及二零二五年四月三十日止年度的玩具業務及實驗室設備業務的經營分部的相關收益及業績、資產及負債。

3 分部資料(續)

分部收益及業績

以下為按經營分部劃分的本集團收益及業績分析：

截至二零二六年四月三十日止年度

	玩具業務 千港元	實驗室 設備業務 千港元	總計 千港元
收益	113,266	87,328	200,594
銷售成本	<u>(95,053)</u>	<u>(77,555)</u>	<u>(172,608)</u>
毛利	<u>18,213</u>	<u>9,773</u>	<u>27,986</u>
分部業績	(677)	(3,839)	(4,516)
未分配：			
其他收入			195
其他收益淨額			145
行政開支			(963)
財務成本淨額			<u>62</u>
除稅前虧損			<u><u>(5,077)</u></u>

截至二零二五年四月三十日止年度

	玩具業務 千港元	實驗室 設備業務 千港元	總計 千港元
收益	146,331	50,525	196,856
銷售成本	<u>(123,575)</u>	<u>(43,873)</u>	<u>(167,448)</u>
毛利	<u>22,756</u>	<u>6,652</u>	<u>29,408</u>
分部業績	2,171	(6,868)	(4,697)
未分配：			
其他收入			125
其他收益淨額			106
行政開支			(986)
財務成本淨額			<u>82</u>
除稅前虧損			<u><u>(5,370)</u></u>

3 分部資料(續)

分部資產及負債

以下為按經營分部劃分的本集團資產及負債分析：

於二零二六年四月三十日

	玩具業務 千港元	實驗室 設備業務 千港元	總計 千港元
資產			
分部資產	36,830	13,693	50,523
未分配：			
物業、廠房及設備			739
現金及銀行結餘			52
資產總值			51,314
負債			
分部負債	16,582	22,844	39,426
負債總額			39,426

於二零二五年四月三十日

	玩具業務 千港元	實驗室 設備業務 千港元	總計 千港元
資產			
分部資產	40,310	12,893	53,203
未分配：			
物業、廠房及設備			344
現金及銀行結餘			119
資產總值			53,666
負債			
分部負債	18,551	16,751	35,302
負債總額			35,302

3 分部資料(續)

本集團按地理位置(按貨品交付目的地釐定)劃分的收益如下：

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
美洲	59,184	83,397
歐洲	44,925	47,401
亞太及大洋洲(不包括中國)	9,157	6,422
中國	87,328	59,636
	<u>200,594</u>	<u>196,856</u>

本集團按地理位置(按資產所在城市／國家釐定)劃分的非流動資產(不包括遞延所得稅資產及無形資產)如下：

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
香港	739	344
中國	5,211	5,294
	<u>5,950</u>	<u>5,638</u>

截至二零二六年四月三十日止年度，有一名(二零二五年：無)客戶之收益個別佔本集團總收益10%以上。

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
客戶A	<u>29,746</u>	<u>不適用*</u>

* 指少於相關年內本集團總收益的10%

截至二零二六年四月三十日止年度，來自五大客戶的收益佔本集團收益約37.6%(二零二五年：30.9%)。

4 收益

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
玩具銷售	113,266	146,331
實驗室設備銷售	87,328	50,525
	<u> </u>	<u> </u>
貨品銷售	<u>200,594</u>	<u>196,856</u>

貨品銷售於貨品控制權轉移至客戶的時間點(主要為客戶驗收產品時)予以確認。

5 其他收入

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
雜項收入	<u>195</u>	<u>125</u>

6 其他收益淨額

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
匯兌收益淨額	145	107
租賃修訂其他收益	—	86
出售及撤銷物業、廠房及設備的虧損淨額	<u>—</u>	<u>(1)</u>
	<u>145</u>	<u>192</u>

附註：

截至二零二五年四月三十日止年度，本集團提前終止租賃一間工廠。於租賃終止日期，已終止確認使用權資產約1,211,000港元及租賃負債約1,297,000港元，並產生租賃修訂收益約86,000港元。

7 按性質劃分的開支

計入銷售成本、銷售及分銷開支、行政開支及金融資產減值虧損淨額的開支分析如下：

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
核數師酬金		
— 審核服務	920	850
— 非審核服務	135	134
廣告及推廣開支	3,009	4,170
無形資產攤銷	6,243	6,791
物業、廠房及設備減值虧損(附註12)	—	1,064
銀行費用	417	466
佣金	1,313	882
消耗品	456	540
已售存貨成本	144,389	135,506
關稅及報關手續費	1,635	—
物業、廠房及設備折舊(附註12)	1,620	2,042
使用權資產折舊	287	1,302
短期及低價值經營租賃開支	2,972	2,187
金融資產減值虧損淨額(附註13)	763	72
法律及專業費用	963	393
許可證費用	2,322	7,088
物流及倉儲開支	2,279	2,204
其他稅項	174	55
維修及維護開支	302	577
產品測試開支	1,390	1,728
存貨減值撥備	530	1,136
員工成本(包括董事酬金)	20,322	21,599
分包開支	8,623	5,191
公用開支	393	286
其他開支	4,616	6,362
	<u>206,073</u>	<u>202,625</u>

8 財務成本淨額

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
財務收入：		
銀行利息收入	<u>302</u>	<u>477</u>
財務開支：		
銀行透支利息	(10)	(10)
其他銀行借款利息	(209)	(318)
租賃負債利息	<u>(21)</u>	<u>(67)</u>
	<u>(240)</u>	<u>(395)</u>
財務成本淨額	<u><u>62</u></u>	<u><u>82</u></u>

9 所得稅開支

截至二零二六年四月三十日止年度，香港利得稅已就估計應課稅溢利按16.5%(二零二五年：16.5%)的稅率計提撥備。本集團的中國附屬公司須就估計應課稅溢利按25%(二零二五年：25%)的稅率繳納中國企業所得稅。本集團的美國附屬公司須就估計應課稅溢利按介乎5%至39%(二零二五年：5%至39%)的累進稅率繳納美國企業所得稅。

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
即期稅項		
—香港利得稅	—	—
—美國企業所得稅	<u>—</u>	<u>—</u>
	—	—
遞延稅項		
—暫時性差額的產生及撥回	<u>1,169</u>	<u>3,315</u>
	<u>1,169</u>	<u>3,315</u>
所得稅開支	<u><u>1,169</u></u>	<u><u>3,315</u></u>

9 所得稅開支(續)

扣除自或計入綜合全面收益表的實際所得稅開支與就除稅前虧損應用已頒佈稅率所得出金額之間差額可調節如下：

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
除稅前虧損	<u>(5,077)</u>	<u>(5,370)</u>
按適用於各個國家的虧損以當地稅率計算的稅項	(941)	(1,546)
毋須課稅的收入	(554)	(375)
不可抵扣稅項的開支	577	1,008
未確認的稅項虧損	713	1,529
釋放上一年度確認的稅項虧損	1,374	2,715
動用過往未確認的稅項虧損	<u>-</u>	<u>(16)</u>
所得稅開支	<u>1,169</u>	<u>3,315</u>

截至二零二六年四月三十日止年度，加權平均適用稅率為-23.0% (二零二五年：-61.7%)。

截至二零二六年四月三十日止年度，由於本集團預期將無法產生充足的應課稅溢利以動用稅項虧損，故已釋放上一年度確認的稅項虧損約5,496,000港元(二零二五年：約10,860,000港元)。

10 股息

截至二零二六年四月三十日止年度，本公司概無宣派或派付末期股息(二零二五年：無)。

11 每股虧損

(a) 每股基本虧損

	二零二六年	二零二五年
本公司擁有人應佔虧損(千港元)	<u>(6,246)</u>	<u>(6,985)</u>
已發行普通股加權平均股數(千股)	<u>1,000,000</u>	<u>1,000,000</u>
每股基本虧損(港仙)	<u>(0.6)</u>	<u>(0.7)</u>

每股基本虧損乃按本年度的本公司擁有人應佔虧損除已發行普通股加權平均股數計算。

(b) 每股攤薄虧損

由於並無潛在攤薄股份，故截至二零二六年及二零二五年四月三十日止年度的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

12 物業、廠房及設備

	租賃物業 裝修 千港元	傢俬及 裝置 千港元	辦公室 設備 千港元	汽車 千港元	廠房及 機器 千港元	模具及 工具 千港元	在製模具 千港元	總計 千港元
於二零二四年五月一日								
成本	12,234	4,535	7,126	7,507	2,708	24,602	228	58,940
累計折舊及減值虧損	(12,234)	(4,447)	(6,672)	(7,238)	(1,892)	(20,795)	–	(53,278)
賬面淨值	–	88	454	269	816	3,807	228	5,662
截至二零二五年四月三十日 止年度								
年初	–	88	454	269	816	3,807	228	5,662
添置	110	–	27	3	–	789	2,115	3,044
折舊(附註7)	(12)	(44)	(156)	(69)	(227)	(1,534)	–	(2,042)
減值虧損(附註7)	–	–	–	–	–	(1,064)	–	(1,064)
出售及撇銷	–	–	–	–	(1)	–	–	(1)
完成後轉撥	–	–	–	–	–	1,841	(1,841)	–
匯兌差額	–	(1)	(2)	(5)	(15)	(31)	–	(54)
年末	98	43	323	198	573	3,808	502	5,545
於二零二五年四月三十日及 二零二五年五月一日								
成本	12,283	4,522	7,136	4,395	2,669	26,853	502	58,360
累計折舊及減值虧損	(12,185)	(4,479)	(6,813)	(4,197)	(2,096)	(23,045)	–	(52,815)
賬面淨值	98	43	323	198	573	3,808	502	5,545
截至二零二六年四月三十日 止年度								
年初	98	43	323	198	573	3,808	502	5,545
添置	–	1	62	–	–	406	1,067	1,536
折舊(附註7)	(36)	(29)	(162)	(71)	(216)	(1,106)	–	(1,620)
完成後轉撥	–	–	–	–	–	1,022	(1,022)	–
匯兌差額	–	2	4	11	27	14	–	58
年末	62	17	227	138	384	4,144	547	5,519
於二零二六年四月三十日								
成本	12,448	4,558	7,233	4,416	2,757	29,309	547	61,268
累計折舊及減值虧損	(12,386)	(4,541)	(7,006)	(4,278)	(2,373)	(25,165)	–	(55,749)
賬面淨值	62	17	227	138	384	4,144	547	5,519

12 物業、廠房及設備(續)

(a) 於綜合全面收益表中確認的折舊開支

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
銷售成本	1,351	1,801
行政開支	269	241
	<u>1,620</u>	<u>2,042</u>

(b) 物業、廠房及設備、使用權資產、無形資產以及非流動資產預付款項減值

物業、廠房及設備、使用權資產、無形資產以及非流動資產預付款項的賬面值於各報告期末管理層識別出減值跡象時進行評估。於二零二六年四月三十日及二零二五年四月三十日，管理層識別了兩個現金產生單位：玩具業務分部及實驗室設備業務分部。當某現金產生單位出現減值跡象時，管理層會進行減值評估以釐定該現金產生單位的可收回金額(即其使用價值或公平值減出售成本兩者中的較高者)。

於二零二六年四月三十日，管理層已識別出玩具業務及實驗室設備業務的減值跡象，因此已對該兩個現金產生單位進行減值評估。(二零二五年：已識別出實驗室設備業務的減值跡象，因此管理層已對該現金產生單位進行減值評估。)

任何一個現金產生單位的可收回金額的估算根據使用價值計算，乃基於管理層批准的財務預測採用貼現現金流量預測，主要假設包括收益增長率、毛利率及貼現率。根據減值評估結果，管理層決定毋須於年末就任何一個現金產生單位作出進一步減值撥備，亦毋須以公平值減出售成本方法評估可收回金額。

玩具業務分部

於二零二六年四月三十日，考慮內部財務報告以及經濟狀況、行業風險及市場風險等外部因素，管理層已識別出與玩具業務分部有關的物業、廠房及設備、使用權資產、無形資產以及非流動資產預付款項的賬面值存在減值跡象。根據減值評估結果，於二零二六年四月三十日，並無就玩具業務分部的非金融資產確認減值撥備。

於釐定玩具業務分部於二零二六年四月三十日的可收回金額時，使用價值計算所採用的主要假設如下：

	二零二六年
加權平均全年收益增長率	9%
毛利率	19%
貼現率	12%

12 物業、廠房及設備(續)

(b) 物業、廠房及設備、使用權資產、無形資產以及非流動資產預付款項減值(續)

實驗室設備業務分部

於二零二六年四月三十日，實驗室設備業務分部的物業、廠房及設備、使用權資產、無形資產以及非流動資產預付款項的賬面值約為670,000港元(二零二五年：858,000港元)。

於二零二六年四月三十日，實驗室設備業務分部的可收回金額已根據使用價值釐定，高於實驗室設備業務分部非金融資產的賬面值。因此，於二零二六年四月三十日，並無就實驗室設備業務分部的非金融資產確認額外減值撥備。

於釐定實驗室設備業務分部於二零二六年四月三十日及二零二五年四月三十日的可收回金額時，使用價值計算所採用的主要假設如下：

	二零二六年	二零二五年
加權平均全年收益增長率：	9%	10%
毛利率：	13%	18%
貼現率：	15%	15%

13 應收貿易款項、其他應收款項、按金及預付款項

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
應收貿易款項	12,387	8,812
減：虧損撥備	(919)	(479)
應收貿易款項淨額	<u>11,468</u>	<u>8,333</u>
預付款項	4,525	6,128
按金	433	415
其他應收款項	12,235	13,998
	<u>17,193</u>	<u>20,541</u>
減：虧損撥備	(11,167)	(12,610)
其他應收款項、按金及預付款項淨額	<u>6,026</u>	<u>7,931</u>
減：分類為非流動資產的物業、廠房及設備之預付款項及 工廠租賃按金	<u>(79)</u>	<u>—</u>
流動部分	<u>5,947</u>	<u>7,931</u>

13 應收貿易款項、其他應收款項、按金及預付款項(續)

本集團應用香港財務報告準則第9號簡化方法計量預期信貸虧損，該方法就應收貿易款項使用全期預期虧損撥備。為計量預期信貸虧損，應收貿易款項根據地理位置、共同信貸風險特徵及賬齡狀況進行分類。

應收貿易款項、其他應收款項、按金及預付款項的賬面值與其公平值相若。

應收貿易款項、其他應收款項、按金及預付款項的總賬面值以下列貨幣計值：

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
美元	10,942	13,535
港元	921	437
人民幣	17,716	15,380
其他	<u>1</u>	<u>1</u>
	29,580	29,353

本集團授予其客戶的信貸期介乎0至120日。於二零二六年四月三十日，應收貿易款項總額基於發票日期的賬齡分析如下：

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
三個月以內	10,181	6,287
三個月至一年	2,093	2,201
一年以上	<u>113</u>	<u>324</u>
	12,387	8,812

本集團的應收貿易款項減值撥備的變動如下：

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
年初	(479)	(407)
年內減值撥備	(763)	(72)
年內撤銷	<u>323</u>	<u>-</u>
年末	(919)	(479)

14 應付貿易款項及應付票據

應付貿易款項及應付票據基於發票日期的賬齡分析如下：

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
一個月以內	4,784	3,298
一至兩個月	3,802	1,266
兩至三個月	1,202	173
三個月以上	2,493	1,716
	<u>12,281</u>	<u>6,453</u>

應付貿易款項及應付票據以下列貨幣計值：

	二零二六年 千港元	二零二五年 千港元
美元	5,268	3,867
港元	3	25
人民幣	7,010	2,561
	<u>12,281</u>	<u>6,453</u>

應付貿易款項及應付票據的賬面值與其公平值相若。

管理層討論及分析

業務回顧

如過往數份年報及中期報告中「業務回顧」及「展望／未來前景及策略」所述，由於本集團無法控制的因素，玩具業務收益預期短期內將繼續受到影響。

由於美國一直是玩具業的主要目標市場，美國關稅陰霾於全年持續地成為客戶最擔憂的問題。可幸的是，由於美國進口關稅最終於二零二六年二月定為10%，市場的不確定性已完全消除。客戶開始回歸市場並下達產品訂單及需求。玩具業務產生的收益減少22.6%至約113.3百萬港元(二零二五年：146.3百萬港元)。

在實驗室設備業務方面，童園科技一直致力配合中國政府的教育政策，滿足中國龐大教育市場的發展需求。過去數年，童園科技在實驗室產品研發方面大力投入資源，推出智慧實驗室產品，並開發了AI評分系統取替傳統實驗考試，力爭成為廣東省乃至中國教育裝備和資訊化教學的領導者。實驗室設備業務產生的收益增加72.9%，由約50.5百萬港元增至約87.3百萬港元。

本集團於本年度的收益約為200.6百萬港元，較去年增加1.9%(二零二五年：196.9百萬港元)。截至二零二六年四月三十日止年度，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損淨額約6.2百萬港元(二零二五年：7.0百萬港元)。本集團於本年度錄得的虧損淨額減少乃由於銷售及分銷開支大幅減少以及終止確認實驗室設備業務遞延稅項資產減少，惟部分被(i)製造費用增加；及(ii)玩具業務產生的美國關稅所抵銷。

財務回顧

收益

誠如業務回顧所述，自北美洲產生的收益減少28.9%至約58.8百萬港元(二零二五年：82.7百萬港元)。銷售訂單及平均售價均大幅下跌。有關下降乃主要由於年內美國政府加徵額外關稅及產品組合轉向單價相對較低的產品所致。

與上半年38.8%的跌幅相比，下半年自北美洲產生的收益由約13.4百萬港元增加22.4%至16.4百萬港元。下半年的銷售反彈意味著關稅陰霾的負面影響已開始逐步消除。

另一方面，自歐洲產生的收益減少5.3%至約44.9百萬港元(二零二五年：47.4百萬港元)。銷售訂單減少，而平均售價則輕微上升。收益減少乃主要由於(i)俄烏戰爭導致東歐若干發展中國家(尤其是烏克蘭及俄羅斯)經濟低迷；及(ii)美元貨幣升值損害歐洲地區的購買力所致。

基於上述各項，玩具業務產生的收益減少22.6%至約113.3百萬港元(二零二五年：146.3百萬港元)。

實驗室設備業務產生的收益大幅增加72.9%至約87.3百萬港元(二零二五年：50.5百萬港元)。有關增加乃主要由於中國政府國家發改委自二零二四年起實施的教育設備大規模更新改造計劃。

總括而言，本集團的整體收益增加1.9%至約200.6百萬港元(二零二五年：196.9百萬港元)。

毛利

本集團於本年度的毛利減少4.8%至約28.0百萬港元(二零二五年：29.4百萬港元)。儘管本年度收益上升1.9%，但銷售成本增幅(3.1%)超越收益的上升幅度。

毛利減少乃由於(i)實驗室設備業務製造費用增加；及(ii)玩具業務下向其中一名美國客戶銷售所產生的美國關稅所致。其部分被收益輕微增加所抵銷。基於上述各項，玩具業務的毛利率於本年度上升0.5%至16.1%，而實驗室設備業務的毛利率則下降2.0%至11.2%。

銷售及分銷開支

本年度銷售及分銷開支減少15.3%至約11.1百萬港元(二零二五年：13.1百萬港元)。有關減少乃主要由於並無如往年般向其中一名主要客戶支付一次性推廣開支。

行政開支

本年度行政開支輕微減少1.8%至約21.6百萬港元(二零二五年：22.0百萬港元)。有關減少乃主要由於玩具業務及實驗室設備業務的行政員工成本減少。

財務收入淨額

本年度財務收入淨額約為0.1百萬港元，與去年大致相若。

所得稅開支

本集團於本年度錄得所得稅開支(扣除稅項抵免後)約1.2百萬港元(二零二五年：3.3百萬港元)。於兩個年度錄得所得稅開支乃主要由於實驗室設備業務終止確認於過往年度確認的遞延稅項資產所致。實驗室設備業務於本年度及去年並無就所產生的虧損確認額外遞延稅項資產。

虧損淨額

本集團於本年度錄得本公司擁有人應佔虧損淨額約6.2百萬港元(二零二五年：7.0百萬港元)。本年度所錄得虧損淨額減少乃主要由於銷售及分銷開支減少約2.0百萬港元及所得稅開支減少約2.1百萬港元所致。其部分被(i)實驗室設備業務的製造費用增加；及(ii)玩具業務下向其中一名美國客戶銷售所產生的美國關稅所抵銷。

存貨

於二零二六年四月三十日的存貨約為6.8百萬港元，較二零二五年四月三十日約8.5百萬港元有所減少。本年度的存貨周轉天數為21.4天(二零二五年：23.4天)。存貨水平下降乃主要由於年內實驗室設備業務的外判活動增加所致。

應收貿易款項

於二零二六年四月三十日的應收貿易款項約為11.5百萬港元，較二零二五年四月三十日約8.3百萬港元有所增加。本年度應收貿易款項周轉天數為19.3天(二零二五年：16.6天)。應收貿易款項水平上升乃由於本財政年度最後3個月期間的銷售水平上升，以及大部分向客戶提供的付款期限為30至90日所致。

應付貿易款項及應付票據

於二零二六年四月三十日的應付貿易款項及應付票據約為12.3百萬港元，較二零二五年四月三十日約6.5百萬港元有所增加。本年度應付貿易款項及應付票據周轉天數為24.2天(二零二五年：15.3天)。應付貿易款項水平上升乃由於本財政年度最後3個月期間的採購活動增加，以及本年度主要供應商的付款期限由30天改為45天。

流動資金及財務資源

截至二零二六年四月三十日止年度，本集團主要以內部資源撥付其營運資金所需。於二零二六年四月三十日，現金及現金等價物約為9.9百萬港元(二零二五年：7.0百萬港元)。有關增加乃主要由於於本年度主要供應商的付款期限由30天改為45天。於二零二六年四月三十日，本集團按流動資產總值除流動負債總額計算的流動比率為0.9(二零二五年：1.0)。

於二零二六年四月三十日，本集團的流動負債淨額約為4.1百萬港元(二零二五年：流動資產淨值0.3百萬港元)。於二零二六年四月三十日，本集團並無任何銀行借款(二零二五年：無)。按銀行借款總額相對權益總額計算，本集團的財務資本負債率為0%(二零二五年：0%)。所有銀行借款及銀行信貸融資均按浮動利率計息。於二零二六年四月三十日，本集團有未提取銀行信貸融資約59.1百萬港元(二零二五年：69.1百萬港元)。鑒於上述流動資產淨值或流動負債淨額狀況，本集團及董事將維持可用銀行信貸融資及於必要時與銀行磋商提高借款上限，以滿足營運資金需求。

外幣風險

本集團的銷售及採購主要以港元及美元計值，而位於中國的生產工廠所產生的開支則以人民幣計值。

由於港元仍然與美元掛鈎，本集團預期此方面的風險不大，並將密切注視人民幣走勢以考慮是否需要採取任何行動。

於二零二六年四月三十日，本集團並無訂立任何對沖外幣的金融工具。

僱員及薪酬政策

於二零二六年四月三十日，本集團於香港及中國僱用99名全職管理、行政及生產人員。本集團旗下生產工廠僱用的工人數目呈季節性波動，而管理及行政人員數目則保持穩定。本集團根據個人表現、經驗及現行行業慣例向僱員支付薪酬。

環境、社會及企業責任

本集團致力實現環境可持續發展，通過將社會責任融入日常營運，在整個集團內實施企業社會責任策略。本集團旗下生產工廠大致符合一切適用的地方及國際環境法規。

本集團已為其位於中國工廠安裝太陽能電池板及機器節能裝置。本集團亦積極推行環保措施，例如設置回收箱、鼓勵使用再造紙及關上照明裝置與電子儀器以減少能源消耗。本集團決心採取及推行各種措施，致力防止或減少污染以及善用能源及天然資源，務求為員工打造安全健康的工作及生活環境。

所持重大投資

除投資於附屬公司外，本集團於年內並無持有任何重大投資。

資本承擔

於二零二六年四月三十日，本集團並無任何就收購物業、廠房及設備的承擔為已訂約但尚未於綜合財務報表內撥備。

或然負債

於二零二六年四月三十日，本集團就不可撤銷備用信用證產生或然負債約4.0百萬港元。除上述者外，本集團並無任何其他重大或然負債。

展望／未來前景及策略

回顧過去的財政年度，童園已成功應對一個充滿挑戰與機遇的局面，每個機遇及挑戰均對我們的持續成長及成功起著關鍵作用。全球曠日持久的戰爭對經濟的持續影響使經濟形勢更趨複雜。除該等地緣政治緊張局勢外，歐元及日圓疲弱導致的貨幣價值波動，進一步擾亂了全球經濟格局。儘管消費者支出有所改善，該等外部因素仍在全球範圍帶來新的挑戰。

我們致力開發創新、優質及具有競爭力的產品，對於提高我們的盈利能力起到關鍵作用。我們已獲得令人振奮的特許產權，以擴大產品系列，並專注於具有更大潛力的市場，務求在當今瞬息萬變的環境中把握最佳機遇。憑藉我們經驗豐富的團隊、合作夥伴以及廣泛的創意產品系列，銷售額穩步增長。隨著迪士尼於來年推出新電影大片，我們的特許玩具將完美配合，帶來創新及卓越的價值。

隨著我們透過多元化採購及物流合作夥伴繼續提升供應鏈的韌性，童園將專注於拓展線上業務及提升電子商務能力，以接觸更廣泛的客戶群。我們將於美國建立自己的倉儲設施，以確保北美國內交付的順暢及無縫，從而推動銷售增長。我們將繼續堅定不移地擴大其產品範圍，為客戶提供卓越的價值。

在開展玩具業務的同時，本公司附屬公司童園科技(實驗室設備業務)將在業務體系構建、產品創新與數位化賦能、市場開拓及降本增效四大關鍵領域持續深化佈局：

- 一、業務體系構建：二零二六年，國家針對K12教育的重點政策導向為中小學實驗室標準化改造，明確要求於二零二七年前實現全國中小學科學實驗室全面達標，並將實驗操作納入中考計分範疇，預計全國中學實驗設備年度投入規模約150億元以上。童園科技據此將業務賽道規劃為兩大核心板塊——常規業務體系和發展改革委業務體系。
- 二、產品創新與數位化賦能：童園科技擁有「理化生智慧實驗室」與「中考實驗操作考評系統」兩大核心產品系列。公司已成功打造E系列理化生智慧實驗室全新產品線，並自主研發了理化生實驗室AI管理平台。公司堅持以科技賦能實驗室產品，持續深耕K12理科實驗教學裝備領域，推出更貼合教學需求、順應時代發展的優質產品。
- 三、市場開拓：童園科技將通過擴大市場份額與提升品牌影響力，進一步增強企業收入與盈利能力，同時確立並持續優化「管道拓展與發改委項目並重的雙軌戰略佈局」，實現對全國31個省、自治區、直轄市K12整體市場的全面覆蓋。
- 四、降本增效：在研發與運維層面，強化模組化設計及雲端服務支援體系，降低定制化開發投入與現場維護頻次，目標將客戶問題回應時效提升約30%。

綜上所述，童園以樂觀及熱忱的態度展望未來。我們對創新、品質及可持續發展的承諾將繼續推動我們的增長及成功。我們相信，我們的戰略舉措將使我們能應對未來的挑戰並把握新興機會。

其他資料

末期股息

董事會議決不宣派截至二零二六年四月三十日止年度的任何末期股息。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定股東出席將於二零二六年九月二十五日(星期五)舉行的股東週年大會(「股東週年大會」)並於會上投票的資格，本公司將於二零二六年九月二十二日(星期二)至二零二六年九月二十五日(星期五)(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記手續，屆時將不會辦理任何股份過戶登記。為符合資格出席股東週年大會並於會上投票，股東應確保所有已填妥的過戶表格連同相關股票須不遲於二零二六年九月二十一日(星期一)下午四時三十分(香港時間)送交本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理登記。釐定股東出席二零二六年股東週年大會並於會上投票的資格的記錄日期為二零二六年九月二十五日(星期五)。

股東週年大會

股東週年大會將於二零二六年九月二十五日(星期五)舉行。股東週年大會通告將適時寄發予本公司股東。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零二六年四月三十日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治守則

於截至二零二六年四月三十日止整個年度，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄C1(前稱附錄14)所載企業管治守則的守則條文。

董事買賣本公司證券的守則

本公司已採納上市規則附錄C3(前稱附錄10)所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向全體董事作出具體查詢後，董事確認，於截至二零二六年四月三十日止整個年度，彼等一直遵守標準守則所載規定準則。

審核委員會及審閱業績

本公司審核委員會已聯同管理層審閱本集團截至二零二六年四月三十日止年度的綜合財務報表以及本集團所採納的會計原則及慣例，並就編製本集團截至二零二六年四月三十日止年度的全年業績所涉及的審核、內部監控、風險管理及財務報告事宜進行討論。

羅兵咸永道會計師事務所的工作範圍

本集團的核數師羅兵咸永道會計師事務所已就初步公佈所載本集團截至二零二六年四月三十日止年度的綜合財務狀況表、綜合全面收益表及其相關附註的數字與本集團本年度的經審核綜合財務報表所載數字核對為一致。羅兵咸永道會計師事務所就此執行的工作不構成核證委聘，因此羅兵咸永道會計師事務所並無對初步公佈發出任何意見或核證結論。

刊發全年業績公佈及年報

本業績公佈會刊登於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.kiddieland.com.hk)，而本公司二零二六年年報將按照上市規則規定的方式適時寄發予本公司股東(如已要求收取印刷本)，並於聯交所網站及本公司網站登載。

致謝

本人謹代表董事會藉此機會感謝全體股東、業務夥伴、客戶、供應商、往來銀行、管理層及各級員工於年內對本集團及其業務的支持及貢獻。

承董事會命
童園國際有限公司
主席
盧紹珊

香港，二零二六年七月二十九日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事盧紹珊女士、冼盧紹慧女士及梁小蓮女士，以及獨立非執行董事文嘉豪先生、鄭子龍先生及薛漢榮先生。